ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

RESOLUÇÃO Nº 11/2025

O Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial de
Campo Magro, em reunião extraordinária 05/2025, realizada
aos sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e
cinco.

RESOLVE:
Art. 1º APROVAR a convocação de uma nova Reunião
Extraordinária do Conselho Municipal de Promoção da
Igualdade Racial – CMPIR.

Art. 2º ESTABELECER que a referida Reunião
Extraordinária será realizada no dia 10 de novembro de 2025
(segunda-feira), com início às 08h00 da manhã, na modalidade
virtual, com a finalidade de permitir a avaliação, discussão e
apresentação de sugestões e propostas de projetos e alterações
nos quantitativos do Plano de Ação do Município, por parte dos
representantes da sociedade civil.

Art. 3º RATIFICAR o compromisso dos membros do
Conselho em garantir o quórum necessário para a realização da
Reunião Extraordinária mencionada no Art. 1º, assegurando a
continuidade dos trabalhos e a efetividade das deliberações.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE.

Campo Magro, 07 de novembro de 2025.

ROBSON JAIME PEREIRA
Presidente do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade
Racial – CMPIR

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:4AA72DF5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/11/2025. Edição 3406
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/